Vitória (ES), quinta-feira, 09 de maio de 20196

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO “ALZENIRA BITTI” - ARACRUZ

Faço saber que pretendem casar-se:
1.MURILO OTONI MOGNATO, brasileira, solteiro, técnico, com trinta (30) anos de idade, natural de Aracruz-ES,
residente e domiciliado à Rua Alfazema, 156, Residencial Valle Verde, Aracruz-ES e ELÂINE DA SILVA
VASCONCELOS, brasileira, solteira, do lar, com vinte e um (21) anos de idade, natural de Maceió-AL, residente e
domiciliada à Rua Margarida, S/n°, Parque Tropical, Aracruz-ES.
2.ADILSON FABIANO LUCAS, brasileiro, divorciado, inspetor de qualidade, com trinta e seis (36) anos de idade,
natural deAracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Rio Guararema, 548, Fátima,Aracruz-ES eAMANDASOEIRO
DA SILVA, brasileira, solteira, estudante, com vinte e três (23) anos de idade, natural de Aracruz-ES, residente e
domiciliada à Rua Rosemberg Lyrio Pretti, 03 , Limão, Aracruz-ES.
3.JÔNATAS OLIVEIRA DANTAS, brasileiro, solteiro, autônomo, com trinta (30) anos de idade, natural de Jacobina-
BA, residente e domiciliado à Rua Belmiro Segatto, nº 35, Jequitibá, Aracruz-ES e PRISCILLA CRYSTINE
PEREIRA, brasileiro(a), solteira, contadora, com trinta (30) anos de idade, natural de Mantena-MG, residente e
domiciliada à Rua Ernesto Maioli, nº 5, Bela Vista, Aracruz-ES.
4.GIOVANI CAVAGLIERI RUMOS, brasileiro, solteiro, técnico de projetos, com vinte e quatro (24) anos de idade,
natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Lirio da Paz, nº 85, São Marcos, Aracruz-ES e IVONE LOSS,
brasileira, solteira, supervisora administrativa, com vinte e oito (28) anos de idade, natural deAracruz-ES, residente
e domiciliada à RuaAugusto Garcia Duarte, nº 53, Bairro Vila Rica, Aracruz-ES.
5.PETERSON GRIGORIO GAMA, brasileiro(a), solteiro, engenheiro mecânico, com vinte e sete (27) anos de idade,
natural deAracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Projetada, S/n, Limão I,Aracruz-ES e NARGILADAFONSECA
PINTO, brasileiro(a), solteira, do lar, com vinte e seis (26) anos de idade, natural de João Neiva-ES, residente e
domiciliada à Rua Projetada, S/n, Limão I, Aracruz-ES.
6.WAGNER GONÇALVES DE SOUZA, brasileiro, divorciado, comerciante varejista, com trinta e cinco (35) anos de
idade, natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Mauricio Nogueira Dias, 03, Novo Jequitibá, Aracruz-
ES e VIVIANE MOTABARCELOS, brasileira, solteira, professora das séries iniciais, com trinta e nove (39) anos de
idade, natural de Barra de São Francisco-ES, residente e domiciliada à Rua Praia de Itapema, 16, Sauaçú, Aracruz-
ES.
7.DEIBISON RIPARDO, brasileira, divorciado, policial militar, com vinte e nove (29) anos de idade, natural de João
Neiva-ES, residente e domiciliado à Rua Santa Sarmenghi Devens, nº 142, Centro, Aracruz-ES e JOSIELI DE
OLIVEIRANASCIMENTO, brasileira, solteira, do lar, com vinte e sete (27) anos de idade, natural de João Neiva-ES,
residente e domiciliada à Rua Santa Sarmenghi Devens, nº 142, Centro, Aracruz-ES.
8.GABRIEL FIGUEIREDO DOS SANTOS, brasileiro(a), solteiro, bombeiro civil, com vinte e um (21) anos de idade,
natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Hortência, 26, São Marcos, Aracruz-ES e LILIAN DA SILVA
PAIVA, brasileira, divorciada, estudante universitária, com trinta e seis (36) anos de idade, natural de São Paulo-SP,
residente e domiciliada àAvenida Presidente Castelo Branco, nº 320, Bela Vista, Aracruz-ES.
9.ESTEVÃO DOS SANTOS PINTO, brasileiro, solteiro, autônomo, com vinte e um (21) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua São João, nº 09, Santa Luzia, Aracruz-ES e ANA CLÁUDIA FERREIRA
LOPES, brasileira, solteira, assessora de comunicação, com dezenove (19) anos de idade, natural de Pinheiros-ES,
residente e domiciliada à Rua Cidade do Rio de Janeiro, nº 07, Itaputera, Aracruz-ES.
10.HERWERTON FERREIRA SANTOS, brasileira, solteiro, soldador, com trinta (30) anos de idade, natural de Vila
Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Hematita, 06, Guanabara, Aracruz-ES e PRISCILA BARBOSA DA SILVA,
brasileira, solteira, monitora de transporte escolar, com vinte e seis (26) anos de idade, natural de Aracruz-ES,
residente e domiciliada à Rua PrefeitoAugusto Ferreira Lamêgo, nº 06, Vila Nova, Aracruz-ES.
11.KLEIDSON LINO OLIVEIRA SILVA, brasileiro, solteiro, vigilante, com vinte e um (21) anos de idade, natural de
Itabuna-BA, residente e domiciliado à Rua Cidade de Vitória, S/n, Itaputera,Aracruz-ES e LUANA MATOS ROCHA,
brasileiro(a), solteira, do lar, com vinte e quatro (24) anos de idade, natural de Condeúba-BA, residente e
domiciliada à Rua Cidade de Vitória, S/n, Itaputera, Aracruz-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Aracruz/ES, ES, 08 de Maio de 2019.
ALZENIRA ZAMPA BITTI BLANK

Oficiala e Tabeliã
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE IBES VILA VELHA-ES

Faço saber que pretendem se casar:
1.ROBSON BARBOSA MARTINS, brasileiro, solteiro, porteiro, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em Vila
Velha-ES e ÉRIKA DA SILVA RIBEIRO, brasileira, solteira, auxiliar administrativo, maior, natural de Jaguaré-ES,
residente em Vila Velha-ES.
2.FELIPE DEPIANTTI REZENDE, brasileiro, solteiro, bancário, maior, natural de Vitória-ES, residente em Vila
Velha-ES e LORENA GONCALVES LOURENCINI, brasileira, solteira, dentista, maior, natural de Rio Novo do Sul-
ES, residente em Vila Velha-ES.
3.JOÃO LAURINDO FERREIRA DOS SANTOS SILVA, brasileiro, solteiro, Designer Gráfico, maior, natural de
Mantena-MG, residente em Vila Velha-ES e JOSIANE FILGUEIRAS CHAGAS, brasileira, solteira, Nutricionista,
maior, natural de Belém-PA, residente em Vila Velha-ES.
4.ADILSON AGUIAR DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, construtor civil, maior, natural de Pinheiros-ES,
residente em Vila Velha-ES e NÁDIACRYSTIAN OLIVEIRA, brasileira, divorciada, auxiliar de serviços gerais, maior,
natural de Mantena-MG, residente em Vila Velha-ES.
5.SAMPAIO FRANCISCO DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, Auxiliar de Serviços de cargas, maior, natural de
Carlos Chagas-MG, residente em Vila Velha-ES e MONYKE FERNANDES SOUZA, brasileira, solteira, Vendedora,
maior, natural de Serra-ES, residente em Vila Velha-ES.
6.VINICIUS MELLO LIMA, brasileiro, divorciado, técnico em informática, maior, natural de Vitória-ES, residente em
Vila Velha-ES e MAIZE FONTES RANGEL, brasileira, solteira, do lar, maior, natural de Vila Velha-ES, residente em
Vila Velha-ES.
7.ALEXANDRO REBOUÇAS CHAVES, brasileiro(a), divorciado, Técnico em laboratório, maior, natural de Vila
Velha-ES, residente em Vila Velha-ES e SCHEILAROQUE DASILVA, brasileira, divorciada, assistente social, maior,
natural de Colatina-ES, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, queira acusá-lo na forma da Lei.

Distrito de Ibes, 08 de Maio de 2019
MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO 1º OFÍCIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DA SEDE DA COMARCA DE
ITAPEMIRIM-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.MAGNO MARVILAATALIBA, nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascido em 15 de abril de 1989,
estado civil solteiro, profissão pescador, residente na Rua Vinicius de Morais, S/n°, Itaoca em Itapemirim-ES, filho de
SINEZIO JOÃO ATALIBA e SILVANA CARVALHO MARVILA e CLEIDIANE BARRETO NOGUEIRA, nacionalidade
brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascida em 15 de novembro de 1992, estado civil solteira, profissão lavradora,
residente na Rua Vinicius de Morais, S/n°, Itaoca em Itapemirim-ES, filha deABELANTONIO NOGUEIRAe SULIRA
BARRETO NOGUEIRA.
2.LUCAS MORAES DO ESPIRITO SANTO, nacionalidade brasileira, natural de Marataizes-ES, nascido em 21 de
junho de 1997, estado civil solteiro, profissão repositor, residente na Rua Argentino Fonseca, N° 407, Santo Antonio
em Itapemirim-ES, filho de e ANA PAULA MORAES DO ESPÍRITO SANTO e DEBORA BETTINI DE ASSUNÇÃO,
nacionalidade brasileira, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, nascida em 05 de junho de 1999, estado civil
solteira, profissão operadora de caixa, residente na Rua Argentino Fonseca, N° 407, Santo Antonio em Itapemirim-
ES, filha de JOSÉ RENATO DEASSUNÇÃO e LUZINETE LUZIABETTINI DEASSUNÇÃO.
3.MATHEUS VIANA HENRIQUES, nacionalidade brasileira, natural de São Gonçalo-RJ, nascido em 21 de
novembro de 1995, estado civil solteiro, profissão arrumador, residente na Rua Projetada, S/n°, Candéus em
Itapemirim-ES, filho de SIDNEI DA SILVA HENRIQUES e QUEZIA DA SILVA VIANA e SUELLEN DOS SANTOS
FARIA, nacionalidade brasileira, natural de Campos dos Goytacazes-RJ, nascida em 20 de abril de 1996, estado
civil solteira, profissão professora, residente na Rua Projetada, S/n°, Candéus em Itapemirim-ES, filha de EDILSON
SILVADE FARIAe VERÔNICAMARTINS DOS SANTOS.
4.KLEBERSON DOS SANTOS ALVARENGA, nacionalidade brasileira, natural de Arraial do Cabo-RJ, nascido em
28 de setembro de 1999, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente na Rua Projetada, S/n°, Centro em
Itapemirim-ES, filho de KLEBER DUTRA ALVARENGA e BRICIANE DUTRA DOS SANTOS e RAQUEL BATISTA
RAMOS, nacionalidade brasileira, natural de Campos dos Goytacazes-RJ, nascida em 10 de setembro de 1999,
estado civil solteira, profissão secretária, residente na Rua Projetada, S/n°, Centro em Itapemirim-ES, filha de
CARLOSAUGUSTO RAMOS e MARCELE DACONCEIÇÃO BATISTARAMOS.
5.SILAS MACHADO DO NASCIMENTO, nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascido em 05 de maio
de 1993, estado civil solteiro, profissão estudante, residente na Rua Projetada, S/n°, Campo Acima em Itapemirim-
ES, filho de CELITO MENDES DO NASCIMENTO e DULCINEA MAVILLA MACHADO DO NASCIMENTO e
MALENA MARVILA FONSECA DA ROSA, nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascida em 02 de
agosto de 1994, estado civil solteira, profissão nutricionista, residente na Rua Projetada, S/n°, Campo Acima em
Itapemirim-ES, filha de MARCELO LUIS FONSECA DA ROSA e GECILDA PEREIRA MARVILA FONSECA DA
ROSA.

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

6.RAFAEL NOGUEIRA DA SILVA, nacionalidade brasileira, natural de Campos dos Goytacazes-RJ, nascido em 21
de julho de 1995, estado civil solteiro, profissão técnico administrivo, residente na Rua Projetada, S/n°, Campo
Acima em Itapemirim-ES, filho de JANILTON SOUZA DA SILVA e MAGNA CRISTINA DIAS NOGUEIRA e JÚLIA
GONÇALVES MARVILA, nacionalidade brasileira, natural de Campos dos Goytacazes-RJ, nascida em 10 de abril
de 1997, estado civil solteira, profissão professora, residente na Rua Projetada, S/n°, Campo Acima em Itapemirim-
ES, filha de SADÁ DE SOUZAMARVILAe TERESACRISTINAGONÇALVES MARVILA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Itapemirim-ES, 08 de Maio de 2019
Natalia Bastos Bechepeche Antar

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.MARCOS PAULO CONTIPELLI DE ANGELI, de nacionalidade brasileira, profissão eletricista de manutenção
industrial, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio
na Rodovia do Sol, S/n, Quadra 36, Lt 13, Itaparica, em Vila Velha-ES e MARIANA REGINA LINO DE ALMEIDA, de
nacionalidade brasileira, profissão Estudante, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira, natural de
Vila Velha-ES, com residência e domicílio na R.Arariboia 825, Centro, em Vila Velha-ES.
2.EMANOEL JUNIO SILVADO NASCIMENTO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão auxiliar de serviços gerais,
com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Duque de Caxias-RJ, com residência e
domicílio na Av: Santa Leopoldina, nº 1200, Coqueiral de Itaparica, em Vila Velha-ES e MARIANA VICTÓRIA
NEVES DE FARIA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão estudante, com dezoito (18) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Nilópolis-RJ, com residência e domicílio na Avenida Santa Leopoldina, nº 1200, Coqueiral de
Itaparica, em Vila Velha-ES.
3.RENATO SANTANA ALVES, de nacionalidade brasileira, profissão estudante, com trinta e cinco (35) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na RuaAraribóia, nº 176,Ap 106, Centro,
em Vila Velha-ES e PAULAMAGALHÃES BONJARDIM SILVEIRA, de nacionalidade brasileira, profissão estudante,
com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na
RuaAraribóia, nº 176,Ap 106, Centro, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 08 de Maio de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JÂIME RIBEIRO DE CARVALHO, brasileiro, profissão carpinteiro, com sessenta e um (61) anos de idade, estado
civil viúvo, natural de Santana-Chalé-MG, residente na Rua Professora Plácida Rabello Fraga, nº 15 em Vitória-ES e
JEILZA DE ARAUJO MANTHAY, brasileira, profissão técnica de enfermagem, com quarenta e um (41) anos de
idade, estado civil divorciada, natural de Itamaraju-BA, residente na Rua Itamaraju, nº 55 em Serra-ES. 22895
2.MAXIMILIANO DOUGLAS FARIA, brasileiro, profissão técnico mecânico II, com trinta e seis (36) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Mariana-MG, residente na Rua Pedro Busatto, nº 395, Apto 901 em Vitória-ES e
LORENA PEREIRA BRAGA, brasileira, profissão auxiliar de farmácia, com vinte e oito (28) anos de idade, estado
civil solteira, natural de Santa Bárbara-MG, residente na Rua Pedro Busatto, nº 395,Apto 901 em Vitória-ES. 22897
3.LUCAS DOS PASSOS E SILVA, brasileiro, profissão professor, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Maria Eleonora Pereira, nº 200/aptº 302 em Vitória-ES e
MARCELA OLIVEIRA DE PAULA, brasileira, profissão professora, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Maria Eleonora Pereira, nº 200/aptº 302 em Vitória-ES. 22896
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 07 de Maio de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.EDUARDO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO, natural de Vitória-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil
solteiro, profissão professor, residente na Rua das Araras, nº 448, Lagoa de Carapebus, Serra-ES e THALITA
GALVÃO COSTA, natural de Vitória-ES, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, profissão
assistente, residente na Rua Padre Emílio Miotti, nº 80, Bela Vista, Vitória-ES. 23259
2.DIEGO DIAS DA CRUZ, natural de Belo Horizonte-MG, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão economista, residente na Rua Joaquim Rodrigues Crystello, nº 60, Ap. 401, Jardim Camburi, Vitória-ES e
THAIS FUNDÃO MARCHITO, natural de Vitória-ES, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil solteira,
profissão assistente social, residente na Rua Joaquim Rodrigues Crystello, nº 60, Ap. 401, Jardim Camburi, Vitória-
ES. 23258
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 08 de Maio de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JOHNE SOARES DAROCHAeADRIANADAVITORIASOUZA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão pedreiro,
estado civil solteiro, de trinta e cinco (35) anos, natural de Jaguaré-ES, residente e domiciliado na Rua Central, nº
311, São José, Vitória-ES, filho de GEZIM PINTO DA ROCHA e de MARIA ELIA SOARES DA ROCHA. ELA:
nacionalidade brasileira, profissão servente, estado civil solteira, de trinta e nove (39) anos, natural de Vitória-ES,
residente e domiciliada na Rua Central, nº 311, São José, Vitória-ES, filha de ARNALDO DE SOUZA e de VALDIRA
DAVITORIASOUZA. Vitória-ES, 07 de maio de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DA 2ª ZONA DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 10/05/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 09 de Maio de 2019.

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício da 2ª Zona de Cariacica, Av Mario Gurgel, nº 5353, sala 301 B, São Franscisco, Cariacica - ES,
Tel:(27)3343-5506.
Títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ

ALDOMAR TEIXEIRA DECOTE CPF:978.156.407-53
ANAIR BUBACK BRAVIN CPF:658.195.517-53
ANTONIO BARROS DA SILVA CPF:652.598.587-00
CENTRAL PHARMA PRODUTOS HOSPIT CNPJ:13.862.077/0001-12
CLEDIR JOSE SANTOS CPF:656.923.307-68
CONSTRUTORA PONTA NEGRA EIRELI EPP CNPJ:15.544.496/0001-31
FAST CONSTRUCOES EIRELI CNPJ:19.131.225/0001-05
J L COM E SERVS AGRICOLAS LTDA ME CNPJ:05.751.071/0001-40
JANILSON BENFICA DA SILVA CPF:091.112.087-40
SM MERCEARIA E HORTIFRUTI EIRELI ME CNPJ:17.094.514/0001-56
THOMES TERRAPLANAGEM E SERVICOS EIRELI CNPJ:14.892.363/0001-93

LUIZ CLAUDIO DA ROCHA
OFICIAL

A GAZETA